
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 085/24-CPV, publicado em 06 de novembro de 2024                                                            

 
Edital N.º 085/24-CPV                                                     Boa Vista-RR, 06 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 045/24-

CPV, resolve: 

 

 

Art. 1° Tornar pública a Classificação Preliminar do Processo Seletivo Específico 
Indígena - PSEI 2025, conforme Anexo I; 

 

 
Art. 2° Informar que os candidatos poderão interpor recurso no período de 07/11 a 

08/11/2024 das 08h00 às 17h00, exclusivamente, no site  https://cpv.ufrr.br/seletivo/ 
 
 

 
 

 

 

 

 

      
Sandra Moura 

Presidente da CPV/UFRR – em exercício 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


Edital N. 85/24 CPV Página 1 de 8

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 341830 MARCIELE LAURIANO DE SOUZA 22,00 27,00 0,00 49,00 CLASSIFICADO

2 348333 IRIS MARIA ARLENEISA DE LIMA ANDRÉ 16,00 16,00 0,00 32,00 LISTA DE ESPERA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 343474 MARÍLIA MANOELA AMBRÓSIO DA SILVA 26,00 30,50 0,00 56,50 CLASSIFICADO

2 348900 DARCILIA RODRIGUES WAI WAI 13,00 14,00 0,00 27,00 LISTA DE ESPERA

Agroecologia ( T ) - Matutino

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

2 345015 ALCINDA PINHO CADETE 11,00 15,50 0,00 26,50 CLASSIFICADO

3 341955 ADRIEL VIEIRA TRAJANO 5,00 18,00 0,00 23,00 CLASSIFICADO

Agroecologia ( T ) - Matutino

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 341940 DALISNETO ALEXANDRE DA SILVA 22,00 23,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO

Agronomia ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 341992 ALEXEIEVENA SILVA PEIXOTO 23,00 24,00 0,00 47,00 CLASSIFICADO

2 349193 WISLLEY DA SILVA QUEIROZ 22,00 21,00 0,00 43,00 CLASSIFICADO

3 342245 HÍDEGLAN RUAN PEREIRA ANDRÉ 19,00 24,00 0,00 43,00 CLASSIFICADO

4 349533 ÁLEK SALDANHA BRAGA 24,00 15,00 0,00 39,00 LISTA DE ESPERA

5 347102 LARA SABRINA MACAIBA DE LIMA 20,00 18,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA

6 342114 EVELYN FARIAS DE SOUZA 15,00 18,00 0,00 33,00 LISTA DE ESPERA

7 342560 ELIEZER NASCIMENTO DA SILVA 15,00 15,00 1,00 31,00 LISTA DE ESPERA

Agronomia ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 347502 ELINILDES TERÊNCIO CRUZ 26,00 22,00 9,00 57,00 CLASSIFICADO

2 342097 IMILY LAÍNE VIRIATO RUFINO 17,00 28,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO

3 341960 IVONE OLIVEIRA DA SILVA 16,00 28,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO

4 348356 ALEX JOSE DA SILVA 19,00 15,50 7,00 41,50 LISTA DE ESPERA

5 346764 CÉSAR HERNANDES VERAS DA SILVA 11,00 17,00 0,00 28,00 LISTA DE ESPERA

Antropologia ( B ) - Noturno

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/24 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2025



Edital N. 85/24 CPV Página 2 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/24 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2025

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 348650 LETICIA FRANCISCA SANTANA SANTOS 17,00 24,00 11,00 52,00 CLASSIFICADO

2 346061 NEYVERSON DA SILVA VIRIATO 17,00 30,50 0,00 47,50 CLASSIFICADO

3 341905 PATRICIA VIRIATO DA SILVA 23,00 17,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO

4 349159 KEVERTON NICACIO BEZERRA 17,00 20,50 0,00 37,50 CLASSIFICADO

5 342269 ALESSANDRA DA SILVA E SILVA 19,00 17,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO

6 348967 LEIDIANE KAITE WAI WAI 8,00 19,00 0,00 27,00 CLASSIFICADO

Antropologia ( B ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 349526 ÍTALO RAPOSO GASTÃO 29,00 19,50 0,00 48,50 CLASSIFICADO

2 349094 ANA PEDRO GOMES 20,00 20,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO

3 349419 EDLANEIDE BATISTA RAPOSO 13,00 17,50 0,00 30,50 CLASSIFICADO

Artes Visuais ( L ) - Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 349016 SULAMI DA LUZ NASCIMENTO 28,00 15,50 0,00 43,50 CLASSIFICADO

2 348994 ANNA KELLY DA SILVA 11,00 16,00 0,00 27,00 CLASSIFICADO

Artes Visuais ( L ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342320 KLEYNER DA SILVA MARCOLINO 29,00 23,50 0,00 52,50 CLASSIFICADO

2 342026 BIANCA JANUÁRIO DE OLIVEIRA 21,00 18,00 0,00 39,00 CLASSIFICADO

3 348135 LAIS VITÓRIA BENTO BARBOSA 14,00 16,00 0,00 30,00 CLASSIFICADO

4 348495 SILEIA MALLYN ARAÚJO CAVALCANTE 12,00 14,00 4,00 30,00 LISTA DE ESPERA

5 348482 SUZETE ALEXANDRE 14,00 14,50 0,00 28,50 LISTA DE ESPERA

6 342169 DANILO FERNANDES DA SILVA SOUZA 10,00 15,50 0,00 25,50 LISTA DE ESPERA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342522 DENIS VIANA DE SOUZA JUNIOR 28,00 23,50 0,00 51,50 CLASSIFICADO

2 348513 GEIDSON KENNY DOS SANTOS BEZERRA 20,00 16,50 0,00 36,50 LISTA DE ESPERA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 348192 CRISTIAN BARBOSA DE SOUZA 23,00 22,00 1,00 46,00 CLASSIFICADO

2 347832 KAUAN MARQUES PAIVA 15,00 28,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA



Edital N. 85/24 CPV Página 3 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/24 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2025

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342424 YAGO CAUÊ PEREIRA SILVINO 16,00 21,50 0,00 37,50 CLASSIFICADO

2 349456 HUGO MANOEL DE CASTRO ESPINDOLA 15,00 19,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Biológicas ( B ) - Integral

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 347378 JUAN KELVEN FARIAS DA SILVA 16,00 19,50 0,00 35,50 CLASSIFICADO

Ciências Biológicas ( B ) - Integral

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 343054 LAUANA RIBEIRO PASSOS 26,00 27,00 0,00 53,00 CLASSIFICADO

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342204 GISELY BENTO LIMA 15,00 23,50 0,00 38,50 CLASSIFICADO

2 341980 JOSIANE RIBEIRO DA SILVA 11,00 21,50 0,00 32,50 CLASSIFICADO

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342208 DANIELLE MARIA DANIEL 32,00 21,00 0,00 53,00 CLASSIFICADO

2 347434 FLÁVIA TEBIER MORAES 16,00 25,00 0,00 41,00 CLASSIFICADO

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 348988 CINTIA DA SILVA GABRIEL 19,00 15,50 0,00 34,50 CLASSIFICADO

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 341923 CARMEN BENTO FEITOSA 18,00 24,00 7,00 49,00 CLASSIFICADO

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342419 NATÁLIA PINHO RIBEIRO 24,00 20,50 0,00 44,50 CLASSIFICADO



Edital N. 85/24 CPV Página 4 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/24 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2025

2 349366 TIALISSON MANDUCA DA SILVA 13,00 10,00 0,00 23,00 CLASSIFICADO

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 348372 ELOIZA BEATRIZ BARROS OLIVEIRA 45,00 45,00 5,00 95,00 CLASSIFICADO

2 345725 ANA THAINÁ BRAGA BARROSO 37,00 43,00 3,50 83,50 CLASSIFICADO

3 342271 ANA CAROLINA ZEFERINO ROMÃO 34,00 28,50 2,00 64,50 LISTA DE ESPERA

4 343792 PAULO SÉRGIO LUCIANO DE CARVALHO LIMA 34,00 20,00 0,00 54,00 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342346 ESTHER MAGALHÃES VIANA 28,00 28,00 0,50 56,50 CLASSIFICADO

2 342063 HELOISI HELENA GOMES COSTA 31,00 25,50 0,00 56,50 CLASSIFICADO

3 341970 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA 27,00 25,00 0,00 52,00 LISTA DE ESPERA

4 342010 ANDERSON ALESSANDRO DE SOUZA OLIVEIRA 23,00 25,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342468 HERON CAMPOS VALENTE 29,00 49,00 24,75 102,75 CLASSIFICADO

2 342069 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES 34,00 25,00 19,50 78,50 LISTA DE ESPERA

3 342436 MATEUS LOPES DE SOUZA ROLIM 30,00 24,00 17,25 71,25 LISTA DE ESPERA

4 349021 ISABELA LUISA DA SILVA FARIAS 37,00 28,00 5,50 70,50 LISTA DE ESPERA

5 344766 MARCOS VINICIUS DUARTE DA CRUZ 28,00 14,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA

Enfermagem ( B ) - Integral

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 348914 ARÃO DA SILVA VIRIATO 23,00 23,50 0,00 46,50 CLASSIFICADO

2 342898 ANNY CAROLINE DUARTE DA CRUZ 24,00 21,50 0,00 45,50 LISTA DE ESPERA

Enfermagem ( B ) - Integral

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 349067 THAISSA UCHÔA DA SILVA 29,00 28,00 0,00 57,00 CLASSIFICADO

2 342354 ROBERVANIA PEREIRA DE FREITAS 25,00 21,00 0,00 46,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342181 ESTEFANI CARDOZO DIONISIO 26,00 30,00 7,25 63,25 CLASSIFICADO

2 342387 ANTÔNIO JERSON OLIVEIRA REGO 32,00 22,00 8,50 62,50 CLASSIFICADO



Edital N. 85/24 CPV Página 5 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/24 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2025

3 342221 MAYAN VITOR FIDELIS TRAJANO 20,00 30,50 0,00 50,50 CLASSIFICADO

4 342154 HADJA DA SILVA PEIXOTO 22,00 24,00 0,00 46,00 LISTA DE ESPERA

5 347518 RAYEKISON ANDRADE FERREIRA 17,00 25,50 0,00 42,50 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342639 ISABELLE VITÓRIA RAMOS MACÊDO 14,00 22,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO

2 342752 JESSE GARCIA DOS SANTOS 5,00 20,00 0,00 25,00 CLASSIFICADO

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342351 LUCICLEIDE PEREIRA TAVARES 13,00 23,50 10,00 46,50 CLASSIFICADO

2 342155 PATRICIA LIMA GREGORIO 16,00 20,50 0,00 36,50 CLASSIFICADO

3 347219 SAMARA ALMEIDA PAIVA DA SILVA 16,00 16,50 0,00 32,50 LISTA DE ESPERA

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL

1 341978 MAGNA SANDRA DE SOUZA 23,00 24,00 0,00 47,00 CLASSIFICADO

2 346054 ODETH SOUZA MARTINS 20,00 20,50 0,00 40,50 CLASSIFICADO

3 342349 KEILIANE MARCOLINO PASSOS 17,00 23,00 0,00 40,00 LISTA DE ESPERA

4 342247 IANA PEREIRA COSTA 14,00 19,50 0,00 33,50 LISTA DE ESPERA

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL

1 342397 ITALO GUILHERME RODRIGUES MAGALHÃES 30,00 31,00 0,00 61,00 CLASSIFICADO

2 349319 KAYLA MOTA PEREIRA 14,00 19,50 0,00 33,50 LISTA DE ESPERA

Jornalismo ( B ) - Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL

1 342894 SAMYA TAHARY BARROSO TENENTE DE BRITO 21,00 22,50 0,00 43,50 CLASSIFICADO

2 342408 HESLEN ALVES DA SILVA 20,00 21,00 0,00 41,00 CLASSIFICADO

3 342262 FLÁVIO DA COSTA TEIXEIRA 17,00 24,00 0,00 41,00 CLASSIFICADO

4 342213 BETO DOUGLAS BERNALDO ALMEIDA 17,00 20,50 0,00 37,50 LISTA DE ESPERA

5 348842 WEY MARQUES TENENTE 19,00 18,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA

Jornalismo ( B ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL

1 341863 LUARA SOUZA DO NASCIMENTO 15,00 30,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO



Edital N. 85/24 CPV Página 6 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/24 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2025

Jornalismo ( B ) - Noturno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL

1 348213 LUCAS DE PINHO ALMEIDA 18,00 31,00 0,00 49,00 CLASSIFICADO

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342242 RAYLANDESON SANTANA VIEIRA 18,00 17,00 0,00 35,00 CLASSIFICADO

2 341897 LUIZ FERNANDO DA SILVA MANDULÃO 17,00 14,50 0,00 31,50 CLASSIFICADO

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 349536 SERGIO VIRIATO AMBRÓSIO 17,00 21,50 0,00 38,50 CLASSIFICADO

2 348549 RAMAIOLE ELIAS GRIGORIO 18,00 15,50 0,00 33,50 CLASSIFICADO

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 341844 ISABELLY MATOS FERREIRA 9,00 14,50 0,00 23,50 CLASSIFICADO

Medicina ( B ) - Integral

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342093 MARIA LUÍSA ALMEIDA DE SANTANA 47,00 47,00 38,50 132,50 CLASSIFICADO

2 341847 MICAEL NAARI CONCEIÇÃO DA SILVA 49,00 49,50 15,00 113,50 LISTA DE ESPERA

Medicina ( B ) - Integral

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 341851 VANESSA LAURENTINO CUSTÓDIO 40,00 45,00 20,25 105,25 CLASSIFICADO

2 341838 DIEGO AMORIM SIQUEIRA 42,00 48,50 13,00 103,50 LISTA DE ESPERA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342018 ANA ALICE DA SILVA VIRIATO 27,00 29,50 7,50 64,00 CLASSIFICADO

2 342064 NAISSA OHANA LOURENCO TENENTE 27,00 24,00 11,00 62,00 LISTA DE ESPERA

3 349418 JOSETE NAURA CADETE DE ASSIS 28,00 24,50 0,00 52,50 LISTA DE ESPERA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 341837 KEMELLI FERNANDA DE LIMA DOS SANTOS 25,00 26,50 0,00 51,50 CLASSIFICADO



Edital N. 85/24 CPV Página 7 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/24 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2025

2 343821 CINTIA GABRIELY LIMA DOS SANTOS 23,00 25,50 0,00 48,50 LISTA DE ESPERA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342123 THAFNES ROSANE LIMA FARIAS 27,00 30,50 4,75 62,25 CLASSIFICADO

2 348006 IARA LARISSA LEVI FIDELIS 26,00 34,00 0,00 60,00 LISTA DE ESPERA

Psicologia ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 348404 GABRIELLE SALMOS BARRETO FREDERICKS 28,00 32,50 0,00 60,50 CLASSIFICADO

2 342742 FRANCISCO ANTONNYJAMES DE SOUZA 26,00 24,50 0,00 50,50 LISTA DE ESPERA

Psicologia ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342066 KAROLINA MARTINS DA SILVA 27,00 21,00 7,75 55,75 CLASSIFICADO

2 341914 THAILYNE MACHADO SILVA 19,00 26,50 0,00 45,50 LISTA DE ESPERA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 348896 ZAIRA JOVENTINA SILVÉRIO ANDRADE 30,00 19,50 7,50 57,00 CLASSIFICADO

2 346083 JHYLLIERMES FELIPE CRUZ 22,00 28,00 0,00 50,00 LISTA DE ESPERA

3 342259 DARILENE BERNARDO DA SILVA 22,00 23,50 0,00 45,50 LISTA DE ESPERA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 349473 ROSIELLY COELHO JANUÁRIO 16,00 18,50 0,00 34,50 CLASSIFICADO

2 342557 CRISTIANE PAULA CLEMENTINO LOPES 13,00 21,50 0,00 34,50 LISTA DE ESPERA

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 348542 RAFAELA DA SILVA 20,00 28,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

2 349563 MARCOS DE ALMEIDA CASTRO 19,00 17,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342760 DAIANE GARCIA UCHÔA 13,00 16,00 0,00 29,00 CLASSIFICADO

Zootecnia ( B ) - Diurno



Edital N. 85/24 CPV Página 8 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/24 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2025

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 342900 ANNY LOUISE DUARTE DA CRUZ 22,00 28,50 0,00 50,50 CLASSIFICADO

2 341965 JOSÉ WALDEMIR DE MELO RODRIGUES 24,00 19,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA

Zootecnia ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 349475 MARIANA DOS SANTOS SOUZA 22,00 21,00 0,00 43,00 CLASSIFICADO

2 342147 SALARSTIEL PEREIRA COSTA 16,00 20,50 0,00 36,50 LISTA DE ESPERA


	Planilha1

		2024-11-06T08:59:46-0300




